Jaguaribe,  07 de Novembro de 2006                                                                                             Edição Nº: 060

PORTARIA Nº.302/06, DE  07  DE NOVEMBRO DE 2006. O Prefeito

Municipal de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor CÍcero Marques da

Silveira, inscrito no CPF(MF),sob o nº.179.924.863-15, lotado na Secretaria de

INFRA-ESTRUTURA E MEIO-AMBIENTE do Município, ocupante da

função de Chefe do Setor de Obras Públicas, para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a importância de R$ 80,00

(Oitenta reais), referente à diária no período de  07/11/06, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01 (Uma) diária.

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em

07 de NOVEMBRO de 2006. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito

Municipal.

***  ***  ***

PORTARIA N.º 301/06, DE 07 de  NOVEMBRo de 2006. O Prefeito

Municipal de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco César Campelo

Rodrigues, inscrito no CPF(MF) sob o nº.122.583.263-20, lotado na Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Rural, ocupante da função de Secretário de

Desenvolvimento Rural, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em FORTALEZA/CE, a importância de R$ 100,00 (Cem

Reais) cada, referente às diárias no período de 07 e 08/11/06, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 02 (duas) diárias.

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em

07 de Novembro de 2006.  José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal.

***  ***  ***

PORTARIA N.º 303/06, DE 07 de NOVEMBRo DE 2006. O Prefeito

Municipal de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ubiratan de

Freitas Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 319.338.153-53, lotado na

Secretaria de INFRA-ESTRUTURA E MEIO-AMBIENTE, ocupante da

função de Diretor do Depto. de Oficina de Transporte, para fazer face às despesas

de viagem com seu deslocamento e estadia em Limoeiro do Norte/CE, a

importância de R$ 60,00 (sessenta Reais), referente à diária no período de

07/11/06, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuída 01 (Uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 07 de Novembro de 2006. José Sérgio

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal.

       ***  ***  ***

PORTARIA Nº 301.1  DE  07 DE NOVEMBRO DE 2006.  Revoga adicional por

trabalho noturno, dos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar adicional por

trabalho noturno, dos servidores Ana Cristina Oliveira Saldanha Diógenes,

Auxiliar de Enfermagem, Elissandra Pinheiro Diógenes, Auxiliar de

Enfermagem, Francisco Soares da Silva Filho, Auxiliar de Serviços Gerais,

Nilene Cunha Diógenes, Auxiliar de Enfermagem, e Otília Maria Diógenes

Pinheiro,Auxiliar de Enfermagem, constantes da Portaria nº 273.5 de 03 de

outubro de 2006, lotadas na Secretaria Municipal de Saúde. Art. 2º. Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE,

em 07 de novembro de 2006. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES

PREFEITO MUNICIPAL.

***  ***  ***

PORTARIA Nº 301.2 DE  07 DE NOVEMBRO DE 2006. Revoga

gratificação por plantão, dos servidores do quadro da Prefeitura, na forma

que indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio

Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º.

Revogar a gratificação de plantão, dos servidores Elissandra Pinheiro

Diógenes, Auxiliar de Enfermagem, constante da Portaria nº 194.6 de

03.07.2006, Maria Safira Peixoto Queiróz, Auxiliar de Enfermagem, e

Nilene Cunha Diógenes, Auxiliar de Enfermagem, constantes da Portaria nº

97.11 de 03.04.2006, Otília Maria Diógenes Pinheiro, Auxiliar de

Enfermagem, constante da Portaria nº 273.1 de 03.10.2006, Luciana de

Oliveira Gurgel, Enfermeira,  constante da Portaria nº 219.8 de 03.08.2006,

Welton Pinheiro Pessoa, Motorista,  constante da Portaria nº 155.15, de

02.06.2006,  lotados na Secretaria de Saúde. Art. 2º. Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 07 de novembro de 2006. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL.

***  ***  ***

PORTARIA Nº 301.4  DE 07  DE NOVEMBRO DE 2006.  Revoga

gratificação por tempo integral de serviço, das servidoras do quadro efetivo

da Prefeitura, na forma que indica. O Prefeito Municipal de Jaguaribe-

CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais, etc.

RESOLVE: Art. 1º.  Revogar a concessão da gratificação por tempo

integral de serviço, das servidoras, Sônia Guimarães Maia, Visitadora

Sanitária e Kátia de Sá Pereira, Secretária, constantes da Portaria nº 63.1 de

01 de março de 2006. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 07 de novembro de

2006. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. José Sérgio

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal.

***  ***  ***

PORTARIA Nº 301.5 DE  07 DE  NOVEMBRO DE 2006. Revoga adicional

de serviço extraordinário , dos servidores do quadro da Prefeitura, na forma

que indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio

Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º.

Revogar adicional de serviço extraordinário, dos servidores Francisco

Robério de Lima Peixoto – Motorista, Francisca Ivanilce Gomes– Agente

Administrativo, constantes da Portaria nº 273/06 de 03.10.2006,  Francisco

Gilberto de S. Vieira – Auxiliar  de Mecânico, , Francisco Vieira Arruda

– Operador de Motoniveladora, Joelson Alves Lima - Auxiliar de Mecânico,

e Josias Cândido da Silva – Auxiliar de Tratorista constantes da Portaria nº

254.1/06  de 04 de setembro de 2006, Francisco Querton Diógenes

Olímpio – Motorista, constante da Portaria nº 219.7 de 03.08.2006.  Art. 2º.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se

as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 07 de novembro de 2006. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL.

***  ***  ***

PORTARIA Nº 301.3  DE 07 DE NOVEMBRO DE 2006. Revoga

gratificação de sobreaviso , dos servidores do quadro da Prefeitura, na forma

que indica. O PREFEITO MUNIIPAL DE JAGUARIBE-CE., José

Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições  legais, etc.

RESOLVE: Art. 1º. Revogar a concessão da gratificação de sobreaviso, dos

servidores, Dulcineide Freitas da Silva , Médica, constante da Portaria nº

130.5, de 03 de maio de 2006, Edivaneide Assis de Oliveira e Francisca

Irineuda Diógenes, Auxiliar de Enfermagem, constantes da Portaria nº

273.3, de 03 de outubro de 2006, Ernando César S. Pinheiro, Farmacêutico

Bioquímico, constante da Portaria nº 97.10, de 03 de abril de 2006, lotados

na Secretaria Municipal de Saúde. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor da

data de sua publicação. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 07 de  novembro de 2006. REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito

Municipal.

   Jaguaribe,  07 de Novembro de 2006                                                                                             Edição Nº: 060

***  ***  ***

PORTARIA Nº 412 /2006. Jaguaribe, 07 de novembro de 2006. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de

suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder a Servidora MARIA CRISTINA

MELO FREITAS, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

ENFERMEIRA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 100,00 (CEM REAIS)

referente a Diária no dia 09/11/06 e 10/11/06, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 07 de novembro de 2006.

SECRETÁRIA DE SAÚDE.

***  ***  ***

PORTARIA Nº 415 /2006. JAGUARIBE, 07 de novembro de 2006. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais. RESOLVE: Conceder a Servidora LUCIA DE FATIMA

TEIXEIRA LEAL, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

ENFERMEIRA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 100,00 (CEM REAIS)

referente a Diária no período de 09/11/06 e 10/11/06, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 07 de novembro de 2006.

SECRETÁRIA DE SAÚDE.

***  ***  ***
PORTARIA Nº 414 /2006. JAGUARIBE, 07 de novembro de 2006. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais. RESOLVE: Conceder a Servidora LILIAN MONTEIRO

SABINO, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

ENFERMEIRA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 100,00 (CEM REAIS)

referente a Diária no período de 09/11/06 e 10/11/06, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 07 de novembro de 2006.

SECRETÁRIA DE SAÚDE.

***  ***  ***

PORTARIA Nº 413 /2006. JAGUARIBE, 07 de novembro de 2006. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais. RESOLVE: Conceder a Servidora KAMILA SINDEAUX

BARREIRA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

ENFERMEIRA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 100,00 (CEM REAIS)

referente a Diária no período de 09/11/06 e 10/11/06, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 07 de novembro de 2006.

SECRETÁRIA DE SAÚDE.

***  ***  ***
PORTARIA Nº 416 /2006. JAGUARIBE, 07 de novembro de 2006. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor RICARDO NOGUEIRA DE

OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

ENFERMEIRO, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 100,00 (CEM REAIS)

referente a Diária no período de 09/11/06 e 10/11/06, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (DUAS) diária(s), no

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 07 de novembro de 2006.

SECRETÁRIA DE SAÚDE.

***  ***  ***

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2006.11.07.01

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. A Sec. de Saúde

comunica aos interessados que fará realizara licitação na modalidade Pregão

Presencial nº 2006.11.07.01, do tipo melhor lance ou oferta para a aquisição

de medicamentos, medicamentos controlados e soluções parenterais para

suprir as necessidades da Sec. de Saúde do Município de Jaguaribe, com data

de abertura para o dia 21 de novembro de 2006 às 08:00hs, na sede da

Prefeitura Municipal de Jaguaribe – CE, 07 de novembro de 2006. Maiores

Informações pelo telefone: 88 3522-1092. Jeanne Nogueira Gomes –

Secretaria de Saúde.

***  ***  ***

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2006.11.07.02

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. A Sec. de Saúde

comunica aos interessados que fará realizara licitação na modalidade Pregão

Presencial nº 2006.11.07.02, do tipo melhor lance ou oferta para a aquisição

de material hospitalar para suprir as necessidades da Sec. de Saúde do

Município de Jaguaribe, com data de abertura para o dia 21 de novembro de

2006 às 11:00hs, na sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe – CE, 07 de

novembro de 2006. Maiores Informações pelo telefone: 88 3522-1092.

Jeanne Nogueira Gomes – Secretaria de Saúde.

***  ***  ***

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2006.11.07.03

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. A Sec. de Saúde

comunica aos interessados que fará realizara licitação na modalidade Pregão

Presencial nº 2006.11.07.03, do tipo melhor lance ou oferta para a aquisição

de material para raio x, material de laboratório e material odontológico para

suprir as necessidades da Sec. de Saúde do Município de Jaguaribe, com data

de abertura para o dia 21 de novembro de 2006 às 14:00hs, na sede da

Prefeitura Municipal de Jaguaribe – CE, 07 de novembro de 2006. Maiores

Informações pelo telefone: 88 3522-1092. Jeanne Nogueira Gomes –

Secretaria de Saúde.

***  ***  ***